„nuo autem accucurrit mater, ac Patris nostri Matthæi Abbatis
 „pedes lingere cœpit, ipsumque osculari, eique se se prosternere,
 „et gratias agere non cessabat, propterea quia ipsius filium sursum
 „is traxerat. Summopere admiranda profecto Virtutes sunt, atque
 „miracula, quæ,, etc.

¹ Πατέρως, Pater meus) Matthæi Abbatis discipulum fuisse
 ægyptium nostrum indicat hæc locutio.

² Vide quæ dixi pag. 112.

³ ΟΥ ΝΟΣ ΗΣΟΙΤΕ, magna meles) Animal a Memphitis
 vocatum σωτ idem cum illo esse, quod thebaice dicitur
 ΣΟΙΤΕ, perspicuum est. Sed σωτ a Tukio pag. 647. verti-
 tur, hyena; a Kirchero autem, et Lacrozio, melis: illud nem-
 pe quadrupes, ut communis fert opinio, quod vulgo dicitur il-
 rasso. Illud certum est, animal hocce ΣΟΙΤΕ carnivorum esse,
 idque constat ex pag. 128. huius voluminis.

⁴ Scribe, ΠΕΝΕΙΩΤ. Qui literam ε a capite scripsit ma-
 iorem ceteris, eamque rubro colore infecit, is non animadver-
 tit eamdem prius a librario exaratam fuisse.

⁵ ΔΟΛΩΣΤ, linxit: essa leccò.) Memphitice λωστ, et
 λεχτ est lingere. In nostra autem membrana clare scriptum fuit,
 ΔΟΛΩΣΤ. Quum vero λωστ apud Thebæos denotet angu-
 stiam, ut videbimus Fragmento sequenti p. 164, hac de causa
 iidem fortasse dixerunt λωστ ut id significant quod est lingere.

⁶ ΕΓΕΡΧΑΡΙΚΤΟΥ, gratias agens ipsa) Evidem scriben-
 dum fuisse existimo, ΕΓΕΡΧΑΡΙΚΤΕΙ.

⁷ ΔΡΑ...ΕΣΠΔΙ, sursum traxit) Memphitice ΕΝ, atque
 ΙΝΙ, thebaice Ν, est adducere, ut alibi vidimus. Sed heic ob
 sequentem Π literam, pro Ν ægyptius noster posuit Ω.

⁸ ΓΔΡ) Vide quæ superius de hac particula dixi. Ne heic
 quidem verti potest, nam: etenim. Videtur potius hoc in loco
 valere, profecto: sane: revera.

Pagina V.

NE

ΠΗΡΕ· ΝΤΔΥ
 ψωπε εβολ
 σιτοστη ί
 ππετογαδβ
 δπδ μαθθαιοc.
 ζωσε· ψην
 ΝΙΜ · ΣΙ ΚΔΡ

ΠΟΣ ΝΙΜ ·
 σχεδων² ΝΕΝ
 ΤΔΥΡ ουεβοτ
 ψαγπορκογ
 ΝΟΕ ΝΤΟΥ ΝΔΝ³
 επμονδcth
 ΡΙΟΝ · ΝΕ

ωαψιτογ	τε πενταρχία
ῆψιου γῆ	ζδνε κατά
νεψικ · γῆ	τλεξις ἄπαπος
ῆκωμαριον ⁴	τολος ·
μῆ ηιωσε' γῆ	αγῶ ϕόνς ηοῖ π
νεψη ·	χοεις · χε μῆ
ειτε βῆνε ·	ογψην' ηογωτ
ειτε βω νελοολε	γῆ ηετεψη
ειτε γηπορδ ⁶	τοβογ · εψη
μη ηκοι η	μογ ·
βω ηκῆτε ·	αλλα ἄπσογν
επλωσ ωηη	ηογεβδω
νιμ · εψη	μας' ησοογ ·
τοβογ γῆ νεψ	νεψητζε ηογ
βικ · ενεψη	νε εβολ ησε
χοοс εψηπ	ταγδ ερδαι ηογ
εμοτ · χε ανοκ	κοι ηκλαδοс
αιτωбε · απολ	νβрре ·
λω πενταρχ	αγω εψωπε γεη
τко · πνογ	κοι ηψηη ηε

ADNOTATIONES.

* ΝΕΨΗΡΕ etc.) „Maximæ revera (ac summopere admissæ) sunt Virtutes, atque miracula, quæ a Sancto Abbatे Matthæo patrata fuerunt. Itaque omnis arbor, et quilibet fructus ferme, qui unum mensem haberet, evelli solebat, et nobis ad monasterium afferri. Matthæus vero hac omnia accipiebat, suisque ipse manibus in pago (vel, in vico: aut, in oppidulo), et in Fratrum agris plantabat, sive palma (ipsi afferretur), sive vitis, sive pomum (vel, malus), sive parva fici arbor (planta): uno verbo omnem omnino arborem suis plantabat (inserebat) manibus, et cum gratiarum actione dicebat: Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus auxit (incrementum dedit), iuxta Apostoli Dictum (sermonem: locutionem: ex 1. Cor. III. 6.) Et virvit Dominus, quia ex iis, quas plantaverat, ne una quidem peribat, sed intra unam dierum hebdomadem radices emittebant, et parvum ramum novum producebant (exserebant). Quod si parva fructiferarum arborum plantæ (vel, surculi) erant, etc.